

Nicole Burri MLaw, Rechtsanwältin

Telefon: +41 52 646 30 00
Email: nicole.burri@kanzlei-im-turm.ch

Nicole Burri ist seit 2010 als Rechtsanwältin tätig, insbesondere in den Bereichen Erbrecht, Gesellschafts- und Firmenrecht, sowie des Arbeits- und Mietrechts und im Haftpflicht- und Versicherungsrecht. Nicole Burri berät und vertritt nationale und internationale Privatpersonen und Unternehmen sowohl in streitigen als auch nichtstreitigen Angelegenheiten und vertritt deren Interessen vor Gerichten und Behörden. Dabei kann sie auf ihre langjährige juristische Erfahrung aus ihrer anwaltlichen Tätigkeit im Kanton Bern sowie ihrer Tätigkeiten bei mehreren Versicherungsgesellschaften zurückgreifen.

Beruflicher Werdegang

seit 2019	Associate, Kanzlei im Turm AG, Winterthur
2017-2019	Spezialistin Medical Claims bei der Zürich Versicherungs-Gesellschaft AG, Zürich
2016	Rechtsanwältin bei Advokatur, Notariat Lemann, Walz & Partner, Bern
2012-2016	Rechtsanwältin bei Hodler Rechtsanwälte, Bern
2010-2012	Rechtsanwältin bei der Protekta Rechtsschutz-Versicherung AG, Bern

Ausbildung

2011	Anwaltspatent Kanton Bern (<i>Rechtsanwältin</i>)
2001 – 2007	Studium der Rechtswissenschaften, Universität Bern (<i>MLaw</i>)
2001	Matura Schwerpunkt Wirtschaft & Recht, Gymnasium Thun-Schadau, Thun

Sprachen

- Deutsch (Muttersprache)
- Englisch (fließend)
- Französisch
- Italienisch (Grundkenntnisse)

Rechtsgebiete

- Erbrecht
- Gesellschafts- und Firmenrecht
- Allgemeines Vertragsrecht
- Arbeitsrecht
- Miet- und Pachtrecht
- Haftpflicht- und Versicherungsrecht
- Strafrecht

Mitgliedschaften / Fachgruppen

- Zürcher Anwaltsverband
- Schweizerischer Anwaltsverband

Persönliches

- Reisen und Entdecken neuer Länder und Kulturen
- Familie
- Pflege von Freundschaften

Kontakt

Kanzlei im Turm AG
Theaterstrasse 17
CH-8400 Winterthur
Switzerland
T +41 52 646 30 00
F +41 52 646 30 10
nicole.burri@kanzlei-im-turm.ch
kanzlei-im-turm.ch